15-02-2024 04:35:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário visto que as copas avantajadas das árvores estão causando problemas aos
moradores e cidadãos que ali transitam. Como consequências da falta de poda, as árvores estão obstruindo

postes de
iluminação e alguns galhos podem até mesmo cair e causar acidentes. Solicitamos que seja realizada a poda

para
melhoria da segurança e bem estar dos transeuntes do local. Anexo fotos do local para melhor visualização

do
problema. Assim, diante dos argumentos apresentados solicito aos nobres pares unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a Poda de árvores na Rua Cabral de Menezes, em frente ao número 155, bairro
Presidente Roosevelt.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2017

RUA CABRAL DE MENEZES, 155, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-012, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 9024/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

15-02-2024 04:35:12

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total